
       ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
       ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ  
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ   
 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το πρακτικό τής 5ης/2025  συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας 
 

 
Αριθμός απόφασης  55/2025 

 
ΘΕΜΑ: Επι αιτήματος Αερολέσχης Πύργου για συνδρομή-επιχορήγηση 
 
 Στην Αμαλιάδα, σήμερα, 26 Μαρτίου 2025, ημέρα Τετάρτη και ώρα 20.00΄, στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Πολυλειτουργικού χώρου, συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση το Δημοτικό 
Συμβούλιο Ήλιδας, κατόπιν της υπ΄ αριθμ. 6/7158/21.3.2025 έγγραφης πρόσκλησης της Προέδρου, η 
οποία δημοσιεύτηκε και επιδόθηκε νόμιμα σε όλα τα μέλη τού Συμβουλίου και τον Δήμαρχο, σύμφωνα με 
το άρθρο 67 του ν. 3852/10 όπως τροποποιήθηκε εκ νέου με το άρθρο 6 του ν.5056/23. 
 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο Δήμαρχος κ. Χρήστος Χριστοδουλόπουλος. 
 
Επίσης, σε σύνολο «25» δημοτικών συμβούλων βρέθηκαν παρόντες/ούσες «19», και 

ονομαστικά:  
1. Γεωργοπούλου Θεώνη [Παράταξη 

«Ήλιδα συμμαχία για το αύριο»]-
Πρόεδρος 

2. Τσεριώνης Κωνσταντίνος 
Αντιδήμαρχος Τεχνικών, Πολιτικής 
Προστασίας και Υδάτινων Πόρων 

14. Χριστοφόρου Ευάγγελος [Παράταξη 
«Ήλιδα νέα εποχή Γιάννης Λυμπέρης»] 
 

 
 

15. Λυμπέρης Ερνέστο  
 

16. Παπαδόπουλος Βασίλειος /Ε.Π Πηνείας 3. Νικολόπουλος Χρήστος 
4. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας  
5. Αθανασόπουλος Ιωάννης-

Αντιδήμαρχος Παιδείας 
6. Λαμπρινός Σπυρίδων 
7. Ευσταθόπουλος Ηλίας-Αντιδήμαρχος 

Υγείας, Πρόνοιας 
8. Κουτρουμπής Κωνσταντίνος  
9. Καραπιπέρης Γεώργιος  
10. Κράλλης Γεώργιος-Αντιδήμαρχος 

Άθλησης, Νέας Γενιάς 
11. Τρικόγιας Κωνσταντίνος-

Αντιδήμαρχος Καθαριότητας 
/Υδάτινων Πόρων 

12. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος/ 
Αντιδήμαρχος Δ.Ε Πηνείας 

13. Γεωργούλιας Αθανάσιος/Ε.Π Πηνείας. 

 
 
 

17. Παπαδάκος Ανδρέας [Επικεφαλής 
παράταξης «Ήλιδα 36»] 

18. Κορτέση Άννα   

 
 

19. Πολύδωρος Βησσαρίων [Επικεφαλής 
παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση Ήλιδας»] 

 
 

 Απόντες/Απούσες 
(Οι οποίοι/ες δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα) 

1.Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος-Αντιδήμαρχος Προγραμματισμού 2. Γεωργουλής Αλέξανδρος-
Αντιδήμαρχος Διοικητικής Μέριμνας. 
3.  Λυμπέρης Ιωάννης [Επικεφαλής παράταξης «Ήλιδα νέα εποχή Γιάννης Λυμπέρης»] 4.Αστερής 
Ευγένιος – Αντιπρόεδρος 
5. Κότσιφας Διονύσιος – Γραμματέας 6. Τσαγρής Νικόλαος  

 
Κατόπιν τούτου, η Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 
Η δημοτική υπάλληλος Αντωνία Γιαννοπούλου τήρησε τα πρακτικά. 
Προσελεύσεις -Αποχωρήσεις: Ο κ. Πολύδωρος προσήλθε κατά τη συζήτηση του 5ου Θ.Η.Δ 
Ο κ. Παπαδάκος αποχώρησε μετά τη λήψη απόφασης στο 12ο Θ.Η.Δ. Ο κ. Παπαδόπουλος 

αποχώρησε μετά τη λήψη απόφασης στο 7ο Θ.Η.Δ. 
 

ΑΔΑ: 6Φ49ΩΡΘ-4ΜΝ



Η Πρόεδρος, ανακοινώνοντας το 6ο θέμα τής ημερήσιας διάταξης, έδωσε τον λόγο στον Δήμαρχο 
κ. Χριστοδουλόπουλο.  

 Ο Δήμαρχος έθεσε υπόψη των συμβούλων το  υπ΄ αριθμ. 4784/24.2.2025 εισερχόμενο  αίτημα 
του αεραθλητικού σωματείου μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα «ΑΕΡΟΛΕΣΧΗ ΠΥΡΓΟΥ», για οικονομική 
ενίσχυση με ποσό 4.000,00 €, προκειμένου να συνδράμουν στον έγκαιρο εντοπισμό των πυρκαγιών. 

Κατόπιν τούτου, ο Δήμαρχος, λαμβάνοντας υπόψη - όπως ανέφερε- όλα τα δεδομένα, πρότεινε 
να δοθεί επιχορήγηση 2.000 €.  

Στη συνέχεια, η Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
Οι παρατάξεις τού κ. Λυμπέρη και του κ. Παπαδάκου ψήφισαν λευκό. 
Η Λαϊκή συσπείρωση καταψήφισε, αναφέροντας ότι τα θέματα της πολιτικής προστασίας πρέπει 

να αντιμετωπίζονται με κρατικό σχέδιο και όχι από ιδιώτες ή εθελοντές.  
 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 
1) Την εισήγηση του Δήμαρχου. 
2) Το αίτημα της ΑΕΡΟΛΕΣΧΗΣ ΠΥΡΓΟΥ. 
3) Την παρ. 1Α. του άρθρου 202 «Επιχορηγήσεις και βοηθήματα» του ν. 3463/06-ΚΔΚ, η  οποία 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 38 του ν. 4257/14 (Α΄ 93) και τροποποιήθηκε εκ νέου από το 
άρθρο 5 του ν.5043/2023 (Α΄91). 

4) Το άρθρο 83 «Ενίσχυση της διαφάνειας στις δαπάνες επιχορηγούμενων φορέων» του ν. 
4727/20, στο οποίο αναφέρεται:  
«1. Μη κερδοσκοπικοί φορείς που επιχορηγούνται καθ’ οιονδήποτε τρόπο από τους φορείς της 
Γενικής Κυβέρνησης, του άρθρου 14 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143), με ποσό άνω των τριών 
χιλιάδων (3.000) ευρώ συνολικά ετησίως, δημοσιεύουν στην ιστοσελίδα του «Προγράμματος 
Διαύγεια» απολογιστικά στοιχεία δαπανών, στα οποία αναφέρονται τα νόμιμα παραστατικά που 
αφορούν στο ποσό της επιχορήγησης, με ιδιαίτερη αναφορά του εκδότη και του λήπτη του 
παραστατικού, καθώς και του αντικειμένου και του ύψους της συναλλαγής» 
 

Κατά πλειοψηφία αποφασίζει 
 

1. Εγκρίνεται η επιχορήγηση του Αεραθλητικού σωματείου μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
«ΑΕΡΟΛΕΣΧΗ ΠΥΡΓΟΥ», με ποσό 2.000 €, με σκοπό να συνδράμει στην αντιμετώπιση δασικών 
πυρκαγιών. 

2. Ο επιχορηγούμενος φορέας έχει υποχρέωση να προσκομίσει στον δήμο Ήλιδας ανάρτηση στο 
Μητρώο Επιχορηγούμενων Φορέων του Προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ, με τα στοιχεία των δαπανών 
του οι οποίες αφορούν στα ποσά των επιχορηγήσεων, σε περίπτωση που το ποσό των 
συνολικών επιχορηγήσεών του από φορείς τής Γενικής Κυβέρνησης, υπερβεί τις 3.000 € 
συνολικά για το έτος 2024, σύμφωνα με το άρθρο 83 του ν. 4727/20 (Α΄ 184). 

3. Το αίτημα θα μεταφερθεί στη Δ/νση Οικονομικών τού δήμου, προκειμένου να εγγραφούν 
αντίστοιχες πιστώσεις στον τρέχοντα προϋπολογισμό του. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό -55- έτους 2025 

 
 

 
-Μετά τα παραπάνω, συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω 
 
 

Η Πρόεδρος Τα Μέλη 
Ακριβές απόσπασμα 

Ο Δήμαρχος 
 

 
 

  Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 

ΑΔΑ: 6Φ49ΩΡΘ-4ΜΝ


		2025-04-03T12:04:03+0300
	Athens




